
 

P
ag

in
a1

 

                                  
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“GIUSEPPE  FERRO” 
VIA J. F. KENNEDY, 48 TEL. 0924/23473 FAX 0924/505221 

COD. FISC. 8000506  0811 COD. MIN. TPIS00900X 
e mail: TPIS00900X@ISTRUZIONE.IT 

pec: TPIS00900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutosuperioreferro.gov.it 

91011 ALCAMO 
 
 
prot. n° 0000641 b/3      del 28/01/2016. 
                            

Al D.S.G.A. 
SEDE 
 
All’Albo   

 
OGGETTO: incarico prestazione d’opera occasionale (corso di aggiornamento  rivolto al personale docente 

della scuola - docenti di fisica). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO Che Si rende necessario fare un corso di aggiornamento rivolto al personale docente di 
questo Istituto e precisamente per i docenti di fisica; 

VISTO Il Curriculum del Prof. Settimio Mobilio – Ordinario di fisica generale presso l’Università 
degli studi di Roma Tre; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/01, recepito dalla Regione Sicilia con D. A. del 
31 dicembre 2001;  

ACCERTATO  che l’importo richiesto ammonta ad € 1.200,00 lordo Stato (€ 10,00 x12 ore di corso)  

VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

RITENUTO di procedere in merito ; 

 
DETERMINA 

1. di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico per un importo  di € 1.200,00; 
2. di nominare il D.S.G.A. rag. Enrico Stellino responsabile del procedimento; 
3. di sottoscrivere  il contratto di prestazione d’opera intellettuale con  Prof. Settimio Mobilio; 
4.  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di stipulazione del contratto;  
5.  di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma massima complessiva di    

€ 1.2000,00. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosanna Conciauro 

mailto:tpis00900x@istruzione.it
mailto:TPIS00900X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutosuperioreferro.gov.it/
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##

